
ALEGO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

DO ESTADO DE GOIÁS 

(-1

Gabinete da Presidência

ATO DO PRESIDENTE N° 01, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 

Convoca a Sessão Extraordinária que 

especifica. 

0 PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, e com fulcro no art. 16, § 

4°, II, e § 5°, da Constituição Estadual, bem como no art. 143, II, e § 2°, do Regimento 

Interno deste Poder, RESOLVE: 

Art. 1° CONVOCAR a Assembleia Legislativa do Estado de Goiás para a 

realização de sessão extraordinária, no dia 14 de fevereiro próximo, ás 15h, no Plenário 

Iris Rezende Machado, para votação de matérias de interesse do Governo, relacionadas 

Secretaria de Educação. 

Art. 2° E, para que surta seus efeitos, determinar que os Senhores 

Deputados Estaduais tomem conhecimento desta convocação, expedindo-se o 

presente Ato, que será publicado no Diário Oficial da Assembleia Legislativa do Estado 

de Goiás. 

Art. 3° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA ASSEMBLEIA LE ISLATIVA DO 

ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, aos 13 de fevereiro de 2023. 

Bruno P1xto 

Presi te 

Assessoria Técnico-Jurídica da Presidência ATJ/Nmdjiml 
Palácio Maguito Vilela - Avenida Emival Bueno, QD. G, LT. 01, Parque Lozandes - CEP: 74.884-120 — Goiânia/G0 

assessoriatecnicojuridica@al.go.leg.br I +55 (62) 3221-3090/3092 



oro 
Diário da Assemble' -) 

ÓRGÃO DO PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DE GOIÁS 

ANO LXXXIV GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023 NUM.: 14.029 

ATO DO PRESIDENTE 

ATO DO PRESIDENTE N° 01, DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023. 

Convoca a Sessão Extraordinária que 
especifica. 

0 PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais, e com 
fulcro no art. 16, § 4°, II, e § 5°, da Constituição 
Estadual, bem como no art. 143, II, e § 2°, do 
Regimento Interno deste Poder, RESOLVE: 

Art. 1° CONVOCAR a Assembleia Legislativa 
do Estado de Goias para a realização de sessão 
extraordinária, no dia 14 de fevereiro próximo, as 
15h, no Plenário Iris Rezende Machado, para 
votação de matérias de interesse do Governo, 

it.ielacionadas à Secretaria de Educação. 

Art. 2° E, para que surta seus efeitos, 
determinar que os Senhores Deputados Estaduais 
tomem conhecimento desta convocação, 
expedindo-se o presente Ato, que sera publicado 
no Diário Oficial da Assembleia Legislativa do 
Estado de Goias. 

Art. 3° Este Ato entra em vigor na data de 
sua publicação. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
GOIÁS, em Goiânia, aos 13 de fevereiro de 2023. 

Bruno Peixoto 
Presidente 

RELAÇÃO DOS DEPUTADOS 

ALESSANDRO MOREIRA 

AMAURI RIBEIRO 

AMILTON FILHO 

ANDERSON TEODORO 

ANDRÉ DO PREMIUM 

ANTÔNIO GOMIDE 

BIA DE LIMA 

BRUNO PEIXOTO 

CAIRO SALIM 

CHARLES BENTO 

CLÉCIO ALVES 

CORONEL ADAILTON 

CRISTIANO GALINDO 

DELEGADO EDUARDO PRADO 

DR. GEORGE MORAIS 

DRA. ZELI 

FRED RODRIGUES 

GUGU NADER 

GUSTAVO SEBBA 

HENRIQUE CÉSAR 

ISSY QUINAN 

JAMIL CALIFE 

JOSE MACHADO 

JULIO PINA 

KARLOS CABRAL 

LINCOLN TEJOTA 

LINEU OLIMPIO 

LUCAS CALIL 

LUCAS DO VALE 

MAJOR ARAÚJO 

MAURO RUBEM 

PAULO CEZAR 

RENATO DE CASTRO 

RICARDO QUIRINO 

ROSÂNGELA REZENDE 

TALLES BARRETO 

VETER MARTINS 

VIRMONDES CRUVINEL 

VIVIAN NAVES 

WAGNER CAMARGO NETO 

WILDE CAMBÃO 



A SECRETARIA PARA AS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS. 

EM GOIÂNIA,]/ DE DE 2023. 

1° SECR 



PROCESSO LEGISLATIVO 

N° 2023000074 

Data 14/02/2023 
Autuag 
Ao: 

Origem ASSEMBLEIA LEGISLATIVA - GO 

Autor: PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
GOIÁS 

Tipo: CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Subtip GERAL 
o: 
Assunto: 
CONVOCA A SESSÃO EXTRAORDINÁRIA QUE ESPECIFICA. 

111111111111111111111111111111111111 
2023000074 

?.% 

ALEGO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

DO ESTADO DE GOIÁS 

A CASA É SUA 



ALEGO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

DO ESTADO DE GOIÁS 

- 
‘\. 

\ 

Gabinete 
0 

ATO DO PRESIDENTE N° 01, DE 13 DE FEVEREIRO 

Convoca a Sessão Extraordinária que 

especifica. 

0 PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, e com fulcro no art. 16, § 

4°, II, e § 5°, da Constituição Estadual, bem como no art. 143, II, e § 2°, do Regimento 

Interno deste Poder, RESOLVE: 

Art. 1° CONVOCAR a Assembleia Legislativa do Estado de Goiás para a 

realização de sessão extraordinária, no dia 14 de fevereiro próximo, às 15h, no Plenário 

Iris Rezende Machado, para votação de matérias de interesse do Governo, relacionadas 

A Secretaria de Educação. 

Art. 2° E, para que surta seus efeitos, determinar que os Senhores 

Deputados Estaduais tomem conhecimento desta convocação, expedindo-se o 

presente Ato, que será publicado no Diário Oficial da Assembleia Legislativa do Estado 

de Goiás. 

Art. 3° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA PRESIDÉNCIA DA ASSEMBLEIA LE ISLATIVA DO 

ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, aos 13 de fevereiro de 2023. 

Bruno P X o 

Presi 

Assessoria Técnico-Jurídico da Presidência ATJR4mclyml 
Palácio Magutto Weis - Avenida Emival Buono, QD. G, LT. 01, Parque Lozandes - CEP: 74.884-120 - Goiânia/CO 

assessorlatecnicojuridicafgal.go.leg.br I +55 (62) 3221-300013092 



Diário da Assem 
()RCA° DO PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DE GOIÁS 

ANO IJOOCIV GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023 NUM.: 14.029 

ATO DO PRESIDENTE 

ATO DO PRESIDENTE N° 01, DE 13 DE 

FEVEREIRO DE 2023. 

Convoca a Sessão Extraordinária que 
especifica. 

0 PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais, e com 
fulcro no art. 16, § 4°, II, e § 5°, da Constituição 
Estadual, bem como no art. 143, II, e § 2°, do 
Regimento Interno deste Poder, RESOLVE: 

Art. 10 CONVOCAR a Assembleia Legislativa 
do Estado de Goias para a realização de sessão 
extraordinária, no dia 14 de fevereiro próximo, ás 
15h, no Plenário Iris Rezende Machado, para 
votação de matérias de interesse do Governo, 

olivelacionadas à Secretaria de Educação. 

Art. 2° E, para que surta seus efeitos, 
determinar que os Senhores Deputados Estaduais 
tomem conhecimento desta convocação, 
expedindo-se o presente Ato, que será publicado 
no Diário Oficial da Assembleia Legislativa do 
Estado de Goiás. 

Art 3° Este Ato entra em vigor na data de 
sua publicação. 

GABINETE DA PRESIDÉNCIA DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
GOIÁS, em Goiânia, aos 13 de fevereiro de 2023. 

Bruno Peixoto 
Presidente 

RELAÇÃO DOS DEPUTADOS 

ALESSANDRO MOREIRA 

AMAURI RIBEIRO 

AMILTON FILHO 

ANDERSON TEODORO 

ANDRÉ DO PREMIUM 

ANTONIO GOMIDE 

BIA DE LIMA 

BRUNO PEIXOTO 

CAIRO SALIM 

CHARLES BENTO 

CLÉCIO ALVES 

CORONEL ADAILTON 

CRISTIANO GALINDO 

DELEGADO EDUARDO PRADO 

DR. GEORGE MORAIS 

DRA. ZELI 

FRED RODRIGUES 

GUGU NADER 

GUSTAVO SEBBA 

HENRIQUE CÉSAR 

ISSY QUINAN 

JAMIL CALIFE 

JOSÉ MACHADO 

JULIO PINA 

KARLOS CABRAL 

LINCOLN TEJOTA 

LINEU OLIMPIO 

LUCAS CALIL 

LUCAS DO VALE 

MAJOR ARAÚJO 

MAURO RUBEM 

PAULO CEZAR 

RENATO DE CASTRO 

RICARDO QUIRINO 

ROSANGELA REZENDE 

TALLES BARRETO 

VETER MARTINS 

VIRMONDES CRUVINEL 

VIVIAN NAVES 

WAGNER CAMARGO NETO 

WILDE CAMBAO 



À SECRETARIA PARA AS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS. 

EM GOIÂNIA,J21 D l/eujA DE 2023. 

1° SECRL(-61 a'. 


